King Philip VI of France initiated an examination. It began on December 19, 1333. Subsequently, the pope also convoked a commission of cardinals and theologians, which induced him to declare to the consistory on January 3, 1334, that he would retract his thesis since it was found to be in opposition to the common doctrine of the Church. On December 3, 1334, one day before his death, in the presence of the college of cardinals, he solemnly retracted his thesis with the words handed down in this bull, which was published by his successor, Benedict XII.

Ed.: DenCh 2:440f. (no. 987) / a quite different text in DuPIA 1/I (1724): 320b–321a / MaC 25:568E–569C / HaC 7:1405B–D.

Retraction of John XXII on the Beatitude of the Saints

Ne super his, quae de animabus purgatis separatis a corporibus (an citra resumptionem corporum divinam essentiam illa visione, videlicet quam vocat facialem Apostolus, videant) tam per Nos quam per nonnullos alios in praesentia Nostra recitando sacram Scripturam ac originalia dicta Sanctorum vel alias ratiocinando saepius dicta sunt, aliter quam per Nos dicta et intellecta fuerint et intelligantur ac dicantur, auribus valeant fidelium inculcari, ecce quod Nostram intentionem, quam cum sancta Ecclesia catholica circa haec habemus et habuimus, serie praesentium ut sequitur declaramus.

Fatemur siquidem et credimus, quod animae purgatae separatae a corporibus sunt in caelo, caelorum regno et paradiso et cum Christo in consortio angelorum congregatae et vident Deum de communi lege ac divinam essentiam facie ad faciem clare, in quantum status et condicio compatitur animae separatae.

Si vero alia vel aliter circa materiam huiusmodi per Nos dicta fuerint quoquomodo, illa in habitu fidei catholicae diximus ac recitando et conferendo dixisse asserimus et volumus esse dicta. Insuper si qua alia sermocinando, conferendo, dogmatizando, docendo seu alio quovis modo diximus circa ea quae fidem concernunt catholicam, sacram Scripturam aut bonos mores, ea in quantum sunt consona fidei catholicae, determinationi Ecclesiae, sacrae Scripturae ac bonis moribus, approbamus, alias autem illa haberi volumus pro non dictis, et ea minime approbamus, sed in quantum essent a praemissis fide catholica, determinatione Ecclesiae, sacra Scriptura vel bonis moribus aut aliquo ipsorum dissonantia, reprobamus et nihilominus omnia dicta et scripta Nostra de quacumque materia ubicumque et in quocumque loco ac in quocumque statu, quem habemus

In order that those things often said—both by Us **990** and by certain others in Our presence—on the subject of the purified souls separated from the body (whether before the resurrection of the bodies they can see the divine essence with that vision which the apostle calls face to face)—by citing Sacred Scripture and the original sayings of the saints or other modes of reasoning—should not impress the ears of the faithful otherwise than as was said or understood by Us or as is being said and understood (by Us), so We now earnestly declare as follows, in the context of the present (writing) Our opinion that We, together with the holy Catholic Church, have and have had regarding this matter.